
 

 

平成30年7月11日 

 

各報道機関  御中 

 

                                 宮崎大学企画総務部広報・渉外課 

 

「宮崎大宮高等学校生徒によるグローカル・イシュー・ポスターセッション」の開催について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学の教育・研究・地域・国際連携活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学において「宮崎大宮高等学校生徒によるグローカル・イシュー・ポスターセッション」を開催

いたします。 

宮崎大学と宮崎大宮高校は平成28年1月にＳＧＨ(スーパーグローバルハイスクール)に係る連携協定を

締結しました。このグローカル・イシュー・ポスターセッションは、高大連携にもとづくグローカル人財の

育成の成果発表の場であると同時に、ローカルにあるグローバル・イシューについて議論する機会として、

グローバル・リーダーに必要な社会課題の認識、思考力やコミュニケーションなどの汎用的能力、グローバ

ル・マインドを備えた行動力を育成することをねらいとしております。 

つきましては、当日、取材していただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

  日  時 ： 平成30年7月12日（木）12：30～16：00 

  場   所 ： 宮崎大学創立330記念交流会館 コンベンションホール 

  次  第 ： 12:30 ～ 12:40   開会式                           

             12:45 ～ 15:04   ポスターセッション                                

15:10 ～ 15:40   宮大生のトビタテ！留学JAPANに関するプレゼンテーション   

           15:45 ～ 16:00  表彰式・閉会式 

 

  

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 


